26 desta Lei, serão obtidos mediante a multiplicação do valor do padrão 
de referência pelos respectivos coeficientes. 

​ Parágrafo único. O valor do padrão de referência para os cargos de 
provimento efetivo e para as Funções Gratificadas é fixado em R$ 606,16 
(seiscentos e seis reais e dezesseis centavos), retroativos a 1º de janeiro de 
2026.” 

​ Art. 7º. As despesas decorrentes da aplicação desta lei serão suportadas por 
dotações orçamentárias próprias, podendo ser suplementadas, se necessário. 

​ Art. 8º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.